
1 / 10 

 

*CRDUX00L1A03* 
CRDUX00L1A03 

 
 

DRÁŽNÍ ÚŘAD, WILSONOVA 300/8, 121 06 PRAHA 2 
sekce infrastruktury, územní odbor Praha 

Sp. zn.: MP-SDP0444/23-5/Ro    V Praze dne 24. října 2023 
Č. j.: DUCR-45924/23/Ro    Telefon: +420 602 149 923 
Oprávněná úřední osoba: Roedl Martin Ing.    E-mail: roedl@ducr.cz 

S P O L E Č N É  P O V O L E N Í  

Drážní úřad, jako drážní správní úřad podle § 54 odst. 1 zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen “zákon“), a jako speciální stavební úřad pro stavby drah 
podle § 7 odst. 1 zákona a podle § 15 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “stavební zákon“) a v souladu s § 94j odst. 
1 stavebního zákona 

v y d á v á  

na základě výsledku provedeného společného územního a stavebního řízení podle § 94p a v souladu 
s § 115 odst. 1 a odst. 2 stavebního zákona 

s p o l e č n é  p o v o l e n í  
pro stavbu dráhy: 

Kadaň  
“Rekonstrukce mostu v km 26,000 trati  Kaštice - Kadaň“ 

Stavebník:  

Správa železnic, státní organizace,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1, IČO:70994234 

Zástupce stavebníka:  

TOP CON SERVIS s.r.o.,  Ke Stírce 1824/56,  18200 Praha 8, IČO:45274983 

Členění stavby: 

SO 11-10-01 Železniční svršek 
SO11-11-01 Železniční spodek 
SO 11-20-01 Most v km 26,000 
SK 11-00-02 Železniční svršek a spodek 

Pozemky pro realizaci stavby: 

p.p.č. 292/1, 2655/1, 2805/1, 2806, 3517/1, 3518/1, 3521/1 a 3521/2 v k.ú. Kadaň. 

Stručný popis stavby: 

stávající kamenné opěry, pilíře a klenby budou sanovány. Římsy budou rozšířeny a doplněny 
o revizní výklenky. Ocelová pole budou zesílena, budou osazeny nové mostnice a zřízeny nové 
podlahy z kompozitních roštů. Na celém mostě bude osazeno nové zábradlí. 

Pro umístění a provedení stavby stanoví Drážní úřad tyto podmínky: 

1. Stavba bude provedena podle dokumentace ověřené Drážním úřadem ve stavebním řízení. 
Případné změny nesmí být provedeny bez předchozího souhlasu Drážního úřadu. 

 



2 / 10 

2. Stavba musí splňovat parametry stanovené vyhláškou č. 177/1995 Sb., kterou se vydává 
stavební a technický řád drah, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „vyhláška“) 
a ustanoveními stavebního zákona. 

3. Stavebník je povinen písemně oznámit Drážnímu úřadu termín zahájení stavby, název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět. Změny v těchto skutečnostech stavebník 
neprodleně oznámí Drážnímu úřadu. 

4. Před zahájením stavby bude na viditelném místě v místech soustředěné stavební činnosti 
u vstupu na staveniště umístěn štítek "Stavba povolena". Štítek musí být chráněn před 
povětrnostními vlivy, aby údaje na něm uvedené zůstaly čitelné. Štítek bude na stavbě 
ponechán do vydání kolaudačního souhlasu. 

5. Provádět stavbu může jako zhotovitel jen stavební podnikatel, který při její realizaci zabezpečí 
odborné vedení provádění stavby stavbyvedoucím. Dále je povinen zabezpečit, aby práce na 
stavbě, k jejichž provádění je předepsáno zvláštní oprávnění, vykonávaly jen osoby, které jsou 
držiteli takového oprávnění. 

6. Při provádění stavby je nutno dodržovat předpisy týkající se bezpečnosti práce, zejména zákona 
č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 
v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů, a nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb. o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na staveništích, a dbát o ochranu osob na staveništi. 

7. Stavebník je povinen zajistit řádnou údržbu a sjízdnost všech jím využívaných přístupových 
cest na staveniště po celou dobu výstavby. 

8. Případné škody způsobené při provádění stavby na cizím majetku je nutné neodkladně 
odstranit. 

9. Stavebník zajistí realizaci technických a organizačních opatření k minimalizaci prašnosti při 
provádění stavebních prací v zastavěném území. Pro příjezd na staveniště budou používány 
výhradně s vlastníky (správci) komunikací předem projednané a schválené přístupové cesty. 

10. Stavebník dodrží podmínky ze sdělení Města Kadaň č.j. MUKK/10834/2023-(souhlasy 023 - 
OTÚ-MAJ) ze dne 24.3.2023:  

10.1) bude zachován trvalý a bezpečný provoz na komunikaci umístěné na pozemcích parc. 
č. 2804/1, parc. č. 3521/2 a parc. č. 3515 v k.ú. Kadaň; 

10.2) v případě poškození pozemků a ploch v majetku města Kadaň budou tyto uvedeny do 
původního stavu na náklady investora a protokolárně předány správci – Technickým službám 
Kadaň s.r.o., se sídlem Polní 1900, 432 01  Kadaň; 

10.3) současně upozorňujeme na dodržení souhrnného vyjádření č.j. MUKK/10833/2023 ze 
dne 24.3.2023, vydané MěÚ Kadaň –OŽP. 

11. Stavebník dodrží podmínky z vyjádření spol. JUREX VOS, s.r.o. Písek: 

11.1) po dokončení prací bude dotčená část pozemku (p.p.č. 2806 k.ú. Kadaň) zaměřena 
a oddělena geometrickým plánem a odkoupená investorem za cenu určenou znaleckým 
posudkem platným v době odkupu. Náklady na odkup budou hrazeny investorem; 

11.2) zbylá část pozemku nebude dotčena. 

12. Stavebník dodrží podmínky stanoviska Povodí Ohře, státní podnik, provozu Chomutov zn. 
POH/11179/2023-2/032100 ze dne 20.3.2023: 

12.1) během výstavby nedojde k významnému znečištění vod, zvláště ne ropnými látkami; 

12.2) budou provedena taková opatření, která zamezí znečištění vodního toku nebezpečnými 
látkami nebo odstraňovaným materiálem (sítě, zaplachtování apod.). Ze záchytného systému 
bude pravidelně (dle potřeby nebo min. 1x týdně) odklízen zachycený materiál. Případné 
napadávky stavebního materiálu do koryta neprodleně odstraní z koryta vodního toku na své 
náklady investor stavby. O tomto stavu bude neprodleně informován pracovník Povodí Ohře, 



3 / 10 

státní podnik, provozu Chomutov (Ing. Jan Mazánek, tel. 606 757 493, e-mail: 
Mazanek@poh.cz); 

12.3) v korytě Ohře nebudou realizovány žádné násypy či jiné překážky; 

12.4) při návrhu lešení připevněného k pilířům mostu bude zohledněno i zatížení způsobené 
průchodem povodně. Část lešení pod úrovní hladiny stoleté povodně (H100= 278.46 m n. m.) 
bude realizována pouze po nezbytně nutnou dobu; 

12.5) pro dobu stavby bude vypracován havarijní plán dle vyhlášky č. 450/2005 Sb., v platném 
znění, ve kterém budou detailně řešena opatření v případě znečištění vodního toku 
nebezpečnými látkami, a povodňový plán dle TNV 75 2931. Tyto plány budou předloženy 
Povodí Ohře, státní podnik, k vyjádření. Havarijní plán bude poté schválen příslušným 
vodoprávním úřadem a povodňový plán bude předložen příslušné obci k vyjádření; 

12.6) Zahájení a ukončení prací bude včas oznámeno telefonicky i e-mailem našemu provozu 
v Chomutově (kontakt viz bod 12.2). V e-mailu bude uveden kontakt na osobu zodpovědnou za 
stavbu; 

12.7) stavbou mostu nedojde k poškození koryta vodního toku. Případné škody na majetku 
Povodí Ohře, státního podniku, budou neprodleně nahlášeny Povodí Ohře, státní podnik, 
provozu Chomutov (kontaktní osoba viz bod 12.2); 

12.8) po provedení stavby bude okolí koryta vodního toku uvedeno do řádného stavu na 
náklady investora stavby; 

12.9) budeme přizváni ke kontrolním dnům a k závěrečné prohlídce stavby, kde nám bude 
předána dokumentace skutečného provedení stavby včetně výškového zaměření mostu (kontakt 
viz bod 12.2) a konečný stav bude naším pracovníkem protokolárně odsouhlasen; 

12.10) s Povodí Ohře, státní podnik, závodem Chomutov (paní Čmugrová, tel. 474 636 690, 
cmugrova@poh.cz), bude do zahájení stavebního řízení vyřešeno užívání pozemku p. č. 292/1 
v k. ú. Kadaň (popřípadě hmotného majetku), se kterým má právo hospodařit Povodí Ohře, 
státní podnik, po dobu stavby a budoucí majetkoprávní vypořádání stavbou trvale dotčených 
pozemků (popřípadě hmotného majetku). Konkrétní způsob majetkoprávního vypořádání bude 
dohodnut s příslušným závodem (kontakt viz výše) před vypracováním návrhu smlouvy; 

12.11) v případě, že pro přístup budou použity další pozemky v majetku státu s právem 
hospodařit pro Povodí Ohře, státní podnik, bude toto odsouhlaseno písemně, kontaktní osoba 
viz bod 12.2); 

12.12) v případě, že dojde v průběhu prací k jakékoliv odchylce od podmínek tohoto stanoviska 
a od odsouhlasené dokumentace, budeme o tom neprodleně písemně informováni (e-mailem, 
kontaktní osoba viz bod 12.2) a změny budou naším pracovníkem písemně odsouhlaseny; 

12.13) upozorňujeme na povinnosti dané § 52 vodního zákona, dle kterého jsou vlastníci staveb 
a zařízení v korytech vodních toků povinni odstraňovat předměty zachycené či ulpělé na těchto 
stavbách a dále dbát o jejich statickou bezpečnost a celkovou údržbu, aby neohrožovaly 
plynulý odtok povrchových vod, a zabezpečit je proti škodám působeným vodou a odchodem 
ledu. 

13. Stavebník dodrží upozornění, uvedené v závazném stanovisku Krajské hygienické stanice 
Ústeckého kraje, ÚP Chomutov č.j. KHSUL 11881/2023 ze dne 15.3.2023: 

13.1) veškeré hlučné stavební práce budou prováděny pouze v denní době (7:00 – 21:00 hodin), 
budou provedena veškerá technická opatření tak, aby nedocházelo k překračování povolených 
limitů hluku a vibrací v chráněných prostorech staveb, v souladu s nařízením vlády. 

14. Stavebník dodrží podmínku, uvedenou v souhlasném závazném stanovisku Ministerstva 
obrany, sekce majetkové, odb. ochrany územních zájmů a státního odborného dozoru č.j. 
MO 315263/2023-1322 ze dne 30.3.2023: 

14.1) před zahájením stavby žádáme o zaslání přesného termínu realizace akce a dopravního 
omezení na adresu: Regionální středisko vojenské dopravy Plzeň, Štefánikovo náměstí 1, 304 



4 / 10 

50 Plzeň, kontaktní osoba Ing. Luboš Pithard, tel. 973 340 506, min. 3 týdny předem 
k provedení zvláštních opatření. 

15. Stavebník dodrží podmínky, uvedené v závazném stanovisku Krajského úřadu Ústeckého 
kraje, odboru životního prostředí a zemědělství č.j. KUUK/054177/2023 ze dne 12.4.2023: 

15.1) Zahájení a ukončení prací bude oznámeno e-mailem (svobodova.e@kr-ustecky.cz) 
orgánu ochrany přírody dva týdny před zahájením prací a nejdéle dva týdny po ukončení prací; 

15.2) vodní tok nebude stavebními pracemi ani materiály přímo dotčen; 

15.3) v případě výskytu invazních druhů (např.: rukevník východní Bunias orientalis) na 
plochách narušených výstavbou (stavební technikou apod.), bude zajištěna jejich kompletní 
likvidace; 

15.4) souhlas se vydává na dobu realizace záměru, nejpozději do 31.12.2025. 

16. Stavebník dodrží podmínky souhrnného vyjádření Městského úřadu Kadaň, odboru 
životního prostředí č.j. MUKK/10833/2023 ze dne 3.4.2023: 

16.1) v případě kácení dřevin je nutné postupovat dle § 8 zákona o ochraně přírody a krajiny. Je 
nutné žádat dle odstavce 1, popřípadě oznámit kácení dle odstavce 2. Adresátem je Městský 
úřad Kadaň, odbor životního prostředí; 

16.2) musí být dodržována ČSN 83 9061 na ochranu stromů, porostů a vegetačních ploch při 
stavebních pracích. Dle normy nesmí dojít k poškození stromů a kořenů, v kořenovém prostoru 
nesmí být skladován žádný stavební materiál, výkopový materiál ani zemina, nesmí zde 
docházet k pojezdu bez ochranných opatření ani k dalšímu zhutnění (kořenový prostor stromu 
je plocha půdy pod korunou stromů ohraničená okapovou linií koruny a zvětšená o 1,5 m po 
celém obvodu koruny); 

16.3) při pracích v blízkosti stromů a kořenů je nutné si počínat tak, aby nedošlo k poškození 
stromů a kořenů. Při výkopech musí být v kořenovém prostoru stromů výkop prováděn ručně 
a nesmí dojít k přetnutí kořenů o průměru větším než 3 cm. Případná poranění je nutné ošetřit 
a musí být zabráněno vysychání kořenů; 

16.4) v případě jakýchkoli zásahů do vodního toku (dno, břehy, nejbližší okolí s doprovodnými 
porosty), je nutné žádat o souhlas se zásahem do významného krajinného prvku vodního toku. 
V tomto případě je adresátem Krajský úřad Ústeckého kraje, jelikož řeka Ohře je evropsky 
významnou lokalitou. 

17. Stavebník dodrží podmínky závazného stanoviska Městského úřadu Kadaň, odboru 
životního prostředí (vodohospodářský souhlas) č.j. MUKK/14503/2023 ze dne 21.4.2023: 

17.1) tyto podmínky jsou identické s podmínkami spol. Povodí Ohře, státní podnik, uvedenými 
v bodech č. 12.1 až 12.13 tohoto rozhodnutí. 

18. Stavebník dodrží podmínku z vyjádření Městského úřadu Kadaň, odboru životního 
prostředí č.j. MUKK/12171/2023 ze dne 8.3.2023: 

18.1) po ukončení stavby nejpozději při žádosti o kolaudaci budou na odbor životního prostředí 
předloženy doklady o nakládání, předání nebo likvidaci odpadů vyprodukovaných v rámci 
realizace shora uvedené stavby. 

19. Stavebník dodrží podmínky z vyjádření spol. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. 
Teplice zn. O23690034879/ÚTPČMO/Kd ze dne 27.3.2023: 

19.1) stavebník bere na vědomí skutečnost, že v dané lokalitě se nachází zařízení ve správě 
společnosti Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. a nadále se bude řídit ustanovením zákona 
č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění; 

19.2) zahájení prací nám bude oznámeno (provoz vodovodů tel.: +420 724 112 881 
a kanalizací tel.: +420 724 379 671 min. 14 dní předem); 

19.3) před zahájením prací požadujeme vytýčení stávajícího vodohospodářského zařízení na 
místě; 

mailto:svobodova.e@kr-ustecky.cz


5 / 10 

19.4) investor stavby prokazatelně seznámí pracovníky, kteří budou provádět práce, s polohou 
tohoto vedení, včetně jeho profilu, upozorní organizace provádějící práce na možnou mezní 
směrodatnou polohovou odchylku uložených sítí od výkresové dokumentace; 

19.5) srážkové vody nesmí být vypouštěny do zařízení provozované společnosti SčVK a.s.; 

19.6) případné skladování materiálu, parkování stavebních strojů apod. bude realizováno mimo 
ochranná pásma sítí ve správě SčVK a.s.; 

19.7) místo křížení bude před záhozem zkontrolováno našimi provozními pracovníky 
vodovodů a kanalizací a o této kontrole bude proveden záznam do stavebního deníku, případně 
vytvořen samostatný protokol, který bude podkladem pro kolaudační nebo předávací 
a přejímací řízení; 

19.8) zemní práce v ochranném pásmu vodovodu a kanalizace budou prováděny vždy ručně 
(kopaná sonda pro obnažení vodovodu při protlaku); 

19.9) je nutno respektovat a zachovat funkční povrchové znaky vodohospodářského zařízení. 
Požadujeme přizpůsobit nové úrovni povrchu veškerá zařízení a příslušenství vodovodního 
řadu a stoky mající vazbu na terén a ve spolupráci s provozem vodovodů a kanalizací zajistit 
jejich funkčnost; 

19.10) v případě, že dojde při realizaci stavby k nalezení dalšího vodohospodářského zařízení, 
které není uvedeno v dokumentaci stavby, požadujeme provést samostatné jednání o způsobu 
ochrany zařízení nebo jeho eventuální přeložce nebo zrušení; 

19.11) případná existence vodovodních či kanalizačních přípojek není předmětem tohoto 
stanoviska. Naše společnost není jejich správcem (viz. § 3 odst. 3 zákona 274/2001 Sb., 
o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou potřebu v platném znění. Se žádosti o informaci 
o existenci přípojek se obraťte na jejich vlastníky. 

20. Stavebník dodrží podmínky stanoviska spol. GasNet Služby, s.r.o. Brno zn. 5002800210 ze 
dne 20.4.2023: 

20.1) před zahájením stavební činnosti bude provedeno vytyčení trasy a přesné určení uložení 
PZ. Vytyčení trasy provede příslušná regionální oblast zdarma. Formulář a kontakt naleznete 
na https:/wwwgasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít kód, který je v tomto stanovisku. Při 
podání žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou v úvodu tohoto stanoviska 
a sdělí termín zahájení a ukončení stavby. O provedeném vytyčení trasy bude sepsán protokol. 
Přesné určení uložení PZ (sondou) je povinen provést stavebník na svůj náklad. 
Bez vytyčení trasy a přesného určení uložení PZ stavebníkem nesmí být vlastní stavební 
činnost zahájena. Vytyčení považujeme za zahájení stavební činnosti v ochranném 
a bezpečnostním pásmu PZ. Protokol o vytyčení má platnost 2 měsíce; 

20.2) stavebník je povinen stavebnímu podnikateli prokazatelně předat kopii tohoto stanoviska. 
Převzetí kopie stvrdí stavební podnikatel stavebníkovi svým podpisem a zápisem do stavebního 
deníku. Pracovníci provádějící stavební činnosti budou prokazatelně seznámeni s polohou PZ, 
rozsahem ochranného pásma a těmito podmínkami; 

20.3) bude dodržena mj. ČSN 73 6005, TPG 702 01, TPG 702 04, TPG 700 03, zákon 
č. 458/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů, případně další předpisy související s uvedenou 
stavbou; 

20.4) při prováděni stavební činnosti v ochranném pásmu PZ vč. přesného určení uložení PZ je 
stavebník povinen učinit taková opatření, aby nedošlo k poškození PZ nebo ovlivnění jejich 
bezpečnosti a spolehlivosti provozu. Nebude použito nevhodného nářadí, zemina bude těžena 
pouze ručně bez použití pneumatických, elektrických, bateriových a motorových nářadí; 

20.5) v případě použití bezvýkopových technologií (např. protlaku) bude před zahájením 
stavební činnosti provedeno úplné obnažení PZ v místě křížení na náklady stavebníka. 
Technologie musí být navržena tak, aby v místě křížení nebo souběhu s PZ byl dostatečný 
stranový nebo výškový odstup od PZ, který zajistí nepoškození PZ během prací a to s ohledem 



6 / 10 

na použitou bezvýkopovou technologii a všechny její účinky na okolní terén. V případě, že 
nemůže být tato podmínka dodržena, nesmí být použita bezvýkopová technologie; 

20.6) odkrytá PZ budou v průběhu nebo při přerušení stavební činnosti řádně zabezpečena proti 
jejich poškození; 

20.7) poklopy uzávěrů a ostatních armatur na PZ, vč. hlavních uzávěrů plynu (HUP) na 
odběrném plynovém zařízeni udržovat stále přístupné a funkční po celou dobu trvání stavební 
činnosti; 

20.8) bude zachována hloubka uložení PZ (není-li ve stanovisku uvedeno jinak); 

20.9) stavebník je povinen neprodleně oznámit každé i sebemenší poškození PZ (vč. drobných 
vrypů do PE potrubí, poškození izolace, signalizačního vodiče, výstražné fólie, markeru atd.) 
na telefon 1239; 

20.10) před provedením zásypu výkopu a v průběhu stavby bude provedena kontrola dodržení 
podmínek stanovených pro stavební činnosti v ochranném pásmu PZ. Povinnost kontroly se 
vztahuje i na PZ, která nebyla odhalena. Kontrolu provede příslušná regionální oblast (formulář 
a kontakt naleznete na https://www.gasnet.cz/cs/ds-vytyceni-pz/, lze využít QR kód, který je 
uveden v tomto stanovisku). Při žádosti uvede žadatel naši značku (číslo jednací) uvedenou 
v úvodu tohoto stanoviska. Kontrolu je třeba objednat min. 5 dnů předem. Předmětem kontroly 
je také ověření dodržení stanovené odstupové vzdálenosti staveb, které byly povoleny 
v ochranném a bezpečnostním pásmu PZ; 

20.11) o provedené kontrole bude sepsán protokol. Bez provedené kontroly nesmí být PZ 
zasypána. Stavebník je povinen na základě výzvy provozovatele PZ, nebo jeho zástupce doložit 
průkaznou dokumentaci o nepoškození PZ během výstavby nebo provést na své náklady 
kontrolní sondy v místě styku stavby s PZ; 

20.12) plynárenské zařízení a plynovodní přípojky budou před zásypem výkopu řádně 
podsypány a obsypány, bude provedeno zhutnění a bude osazena výstražná fólie žluté barvy, to 
vše v souladu s předpisem provozovatele distribuční soustavy „Zásady pro projektování, 
výstavbu, rekonstrukce a opravy“, který naleznete na 
https://www.gasnet.cz/cs/technickedokumenty/ a v souladu s ČSN EN 12007-1-4, TPG 702 01, 
TPG 702 04; 

20.13) neprodleně po skončení stavební činnosti budou řádně osazeny všechny poklopy 
a nadzemní prvky PZ; 

20.14) v případě dotčení pozemku v majetku společnosti GasNet, s.r.o. je třeba dále projednat 
smluvní vztah k tomuto pozemku. Kontakt na projednání naleznete na adrese 
www.gasnet.cz/cs/kontaktni-system/, činnost „Smluvní vztahy - pozemky a budovy 
plynárenských zařízení. 

21. Stavebník dodrží podmínky z vyjádření spol. ČEZ Distribuce, a.s. Děčín zn. 001132216303 
ze dne 28.2.2023 a z vyjádření zn. 001132216240 ze dne 28.2.2023: 

21.1) všechny součásti staveb, jako např. paty sloupků oplocení, konstrukcí, návěstí, stožáry 
lamp osvětlení, stožáry a sloupky dopravního značení apd. budou umístěny ve vzdálenosti min. 
4 m od krajního vodiče nadzemního vedeni VN a distribuční trafostanice VN/NN. Případnou 
hranu výkopu požadujeme umístit min. 4 m od základu (paty) podpěrného bodu VN 
a distribuční trafostanice VN/NN tak, aby nedošlo k narušení statiky podpěrného bodu nebo 
poškození zemnící pásky. Při úpravě povrchu v ochranném pásmu vedení VN nesmí dojít ke 
změně výškové nivelety povrchu terénu oproti současnému stavu, resp. musí být dodržena 
minimální výška vodičů nad terénem /nad tratí; 

21.2) podmínkou pro zahájení činnosti v blízkosti zařízení distribuční soustavy, resp. 
v ochranném pásmu je platné sdělení o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s., pro výše uvedené zájmové území, které získáte prostřednictvím Geoportálu 
(geoportal.cezdistribuce.cz), při dodržení podmínek uvedených ve sděleni a v tomto vyjádření; 



7 / 10 

21.3) místa křížení a souběhy ostatních zařízení a staveb se zařízeními energetickými, 
komunikačními sítěmi pro elektronickou komunikaci nebo zařízeními technické infrastruktury 
musí být vyprojektovány a provedeny v souladu s platnými normami a předpisy, zejména 
s ČSN 33 2000-5-52, ČSN EN 50110-1, ČSN EN 50341-1, ČSN 73 6005 a PNE 33 0000-6, 
PNE 33 3301, PNE 34 1050; 

21.4) v případě nadzemního vedení nn budou pro stavby a konstrukce dodrženy odstupové 
vzdálenosti uvedené v PNE 33 3302 a hranu výkopu doporučujeme při realizaci stavby umístit 
min. 1 m od základové části podpěrného bodu; 

21.5) při realizaci stavby a/nebo provádění souvisejících činnosti nesmí dojít v žádném případě 
k nebezpečnému přiblížení osob, věcí, zařízení nebo mechanismů a strojů k živým částem pod 
napětím, tj. musí být dodržena minimální vzdálenost 1 m od živých částí zařízení nn, 2 m od 
vedení vn a 3 m od vedení vvn dle PNE 33 0000-6 s vazbou na ČSN EN 50110-1, pokud není 
větší vzdálenost stanovena v jiném předpisu (např. ČSN ISO 12480-1). V případě, že nebude 
možné tuto vzdálenost dodržet, je žadatel povinen požádat o vypnutí předmětného elektrického 
zařízení, případně o dočasné zaizolování vodičů nn; 

21.6) pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 
nedodržení bezpečnostních předpisů. S ohledem na provádění prací v blízkosti zařízení 
distribuční soustavy, resp. v ochranném pásmu upozorňujeme na možnost nebezpečných vlivů 
od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně žadatele, dodavatele prací 
nebo jimi pověřených osobách. ČEZ Distribuce, a. s., nepřevezme žádnou zodpovědnost za 
případné škody, které vzniknou následkem poruchy nebo havárie elektrického zařízení za 
nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek; 

21.7) stavbou nebude narušeno stávající uzemnění nadzemního vedení ani statika podpěrných 
bodů. Nebude-li možné toto dodržet je nutné situaci řešit formou přeložky zařízení distribuční 
soustavy ve smyslu § 47 zákona č. 458/2000 Sb., v platném znění; 

21.8) v případě činnosti a/nebo stavby v blízkosti elektrického vedení, resp. v ochranném 
pásmu bude dotčený prostor ze všech stran možného přístupu/vjezdu po celou dobu realizace 
viditelně označen výstražnou cedulí; 

21.9) umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu našich pracovníků a pracovníků námi 
pověřených firem k zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s. Při případné úpravě 
povrchu nesmí dojít ke změně výškové nivelity země oproti současnému stavu; 

21.10) musí být dodrženy Podmínky pro práce v ochranných pásmech zařízení, které jsou 
v platném znění k dispozici na www.cezdistribuce.cz, popř. jsou součástí vydaného sdělení 
o existenci zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a.s. Tyto podmínky jsou také 
uvedeny ve sdělení zn. 0101894337 ze dne 24.2.2023; 
21.11) dojde-li k obnažení podzemního vedení nebo k poškození energetického 
zařízení, sítě pro elektronickou komunikaci nebo zařízení se sítí pro elektronickou 
komunikaci související nebo zařízení technické infrastruktury ve vlastnictví ČEZ Distribuce, 
a.s., nahlaste nám prosím tuto skutečnost bezodkladně jako poruchu na bezplatnou linku 800 
850 860. Poškození nebo mimořádné události způsobené na zařízení žadatelem, dodavatelem 
prací nebo jimi pověřenými osobami budou opraveny na náklady viníka. Zahrnutí obnažených, 
případně poškozených částí podzemního vedení může být provedeno pouze po souhlasu 
vydaném společností ČEZ Distribuce, a. s. 

22. Na stavbě budou provedeny kontrolní prohlídky v těchto fázích výstavby:  

 kontrolní prohlídka stavby po jejím dokončení nebo dokončení její části schopné 
samostatného užívání před uvedením stavby do zkušebního provozu, 

 závěrečná kontrolní prohlídka stavby před vydáním kolaudačního souhlasu. 

23. Ukončení jednotlivých fází výstavby, po nichž bude následovat kontrolní prohlídka, oznámí 
stavebník Drážnímu úřadu. 

24. Po dokončení stavby nebo její části schopné samostatného užívání, požádá stavebník nebo jeho 
zástupce o zavedení zkušebního provozu, který se stanovuje na dobu šesti měsíců. 

http://www.cezdistribuce.cz/


8 / 10 

25. Před uvedením stavby do provozu (před kolaudací) je třeba Drážnímu úřadu doložit osvědčení 
o bezpečnosti vypracované nezávislým posuzovatelem podle Prováděcího nařízení Komise 
(EU) č. 402/2013 ze dne 30. dubna 2013 o společné bezpečnostní metodě pro hodnocení 
a posuzování rizik a o zrušení nařízení (ES) č. 352/2009. 

26. Po ukončení zkušebního provozu lze stavbu užívat jen na základě kolaudačního souhlasu nebo 
kolaudačního rozhodnutí vydaného Drážním úřadem. Žádost stavebníka o provedení závěrečné 
kontrolní prohlídky stavby a o vydání kolaudačního souhlasu musí být doložena předepsanými 
doklady podle § 122 stavebního zákona a podle § 18i vyhlášky č. 503/2006 sb., o podrobnější 
úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů. 

27. K žádosti o vydání kolaudačního souhlasu předloží stavebník doklady o vrácení pozemků 
a staveb, které nejsou ve vlastnictví stavebníka a byly dočasně použity pro stavbu, jejich 
vlastníkům. 

28. Stavba bude dokončena nejpozději do 31. prosince 2026 včetně zkušebního provozu. 

Účastníci řízení:  

 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s., Přítkovská 1689, 41550 Teplice, IČO:49099451 
 Město Kadaň, Mírové náměstí 1, 43201 Kadaň, IČO:00261912 
 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1, IČO:70994234, 

zastoupená na základě plné moci spol. TOP CON SERVIS s.r.o., Ke Stírce 1824/56, 18200 
Praha 8, IČO:45274983 

 ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8,  40502 Děčín, IČO:24729035 
 Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219,  43003 Chomutov, IČO:70889988 
 GasNet Služby, s.r.o., Plynárenská 499/1,  60200 Brno, IČO:27935311 
 JUREX VOS, s.r.o., Richarda Weinera 2304,  39701 Písek, IČO:12895679 

O d ů v o d n ě n í  

Zástupce stavebníka, spol. TOP CON SERVIS s.r.o., Ke Stírce 1824/56, 18200 Praha 8, 
IČO:45274983 podal u Drážního úřadu dne 28. června 2023 žádost o vydání společného povolení 
pro výše uvedenou stavbu. Dnem podání bylo podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen “správní řád“), zahájeno v této věci společné územní 
a stavební řízení. Jelikož žádost o společné povolení neměla všechny doklady vyžadované 
zvláštními právními předpisy, bylo společné územní a stavební řízení podle § 64 odst. 1 písm. a) 
správního řádu přerušeno usnesením č.j. DUCR-48215/23/Ro ze dne 8. srpna 2023 současně 
s výzvou k odstranění nedostatků žádosti č.j. DUCR-48215/23/Ro ze dne 8. srpna 2023. Dne 
2. října 2023 byly odstraněny všechny nedostatky žádosti. 

Drážní úřad oznámil (oznámení č. j. DUCR-58345/23/Ro) účastníkům řízení a dotčeným 
orgánům pokračování společného řízení. Zároveň Drážní úřad upozornil dotčené orgány a účastníky 
řízení, že závazná stanoviska a námitky mohou uplatnit nejpozději do 15 dnů od doručení oznámení 
o pokračování společného řízení, jinak k nim nebude přihlédnuto. V tomto termínu nebyly 
uplatněny žádné námitky nebo připomínky. 

Ke společnému územnímu a stavebnímu řízení byly doloženy tyto doklady a náležitosti: 

 sdělení Města Kadaň č.j. MUKK/10834/2023-(souhlasy 023 - OTÚ-MAJ) ze dne 24.3.2023 
 vyjádření spol. JUREX VOS, s.r.o. Písek 
 stanovisko Povodí Ohře, státní podnik, provoz Chomutov zn. POH/11179/2023-2/032100 ze 

dne 20.3.2023 
 závazné stanovisko Krajské hygienické stanice Ústeckého kraje, ÚP Chomutov č.j. KHSUL 

11881/2023 ze dne 15.3.2023 
 souhlasné závazné stanovisko Ministerstva obrany, sekce majetkové, odb. ochrany územních 

zájmů a státního odborného dozoru č.j. MO 315263/2023-1322 ze dne 30.3.2023 



9 / 10 

 závazné stanovisko Krajského úřadu Ústeckého kraje, odboru životního prostředí 
a zemědělství č.j. KUUK/054177/2023 ze dne 12.4.2023 

 souhrnné vyjádření Městského úřadu Kadaň, odboru životního prostředí č.j. 
MUKK/10833/2023 ze dne 3.4.2023 

 závazné stanovisko Městského úřadu Kadaň, odboru životního prostředí (vodohospodářský 
souhlas) č.j. MUKK/14503/2023 ze dne 21.4.2023 

 vyjádření Městského úřadu Kadaň, odboru životního prostředí č.j. MUKK/12171/2023 ze dne 
8.3.2023 

 vyjádření spol. Severočeské vodovody a kanalizace, a.s. Teplice zn. 
O23690034879/ÚTPČMO/Kd ze dne 27.3.2023 

 stanovisko spol. GasNet Služby, s.r.o. Brno zn. 5002800210 ze dne 20.4.2023 
 vyjádření spol. ČEZ Distribuce, a.s. Děčín zn. 001132216303 ze dne 28.2.2023 a vyjádření 

zn. 001132216240 ze dne 28.2.2023 
 nájemní smlouva č. 999/2023 (také č. E618-S-3486/2023), uzavřená mezi pronajímatelem, tj. 

spol. Povodí Ohře, státní podnik a stavebníkem, tj. Správou železnic, státní organizace na 
pozemek p.č. 292/1 k.ú. Kadaň 

 další stanoviska vlastníků (správců) veřejné technické infrastruktury, jejichž sítě se v prostoru 
stavby nenachází 

 a projektová dokumentace, vypracovaná firmou TOP CON SERVIS s.r.o. – Ing. Liborem 
Markem, autorizovaným inženýrem pro mosty a inženýrské konstrukce. 

Okruh účastníků společného územního a stavebního řízení byl stanoven podle § 94k 
stavebního zákona. Drážní úřad vydává toto společné povolení na základě kladného výsledku 
společného územního a stavebního řízení.  

Ve společném územním a stavebním řízení Drážní úřad zjistil, že předmětná stavba je 
v souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích právních předpisů, v souladu 
s požadavky na veřejnou dopravní nebo technickou infrastrukturu k možnosti a způsobu napojení 
nebo k podmínkám dotčených ochranných a bezpečnostních pásem a v souladu se zvláštními 
právními předpisy a se závaznými stanovisky, popřípadě s rozhodnutími dotčených orgánů podle 
zvláštních právních předpisů. Drážní úřad dále ověřil účinky budoucího užívání stavby a dále, že 
předložená dokumentace byla úplná, přehledná, že byly v odpovídající míře řešeny obecné 
požadavky na výstavbu, že byl zajištěn příjezd ke stavbě, včasné vybudování technického, 
popřípadě jiného vybavení potřebného k řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním 
předpisem. 

Na základě výše uvedeného rozhodl Drážní úřad tak, jak je uvedeno ve výrokové části tohoto 
rozhodnutí. 

P o u č e n í  o  o d v o l á n í  

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle §81 odst. 1 správního 
řádu, ve lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámení, k Ministerstvu dopravy, podáním učiněným 
u Drážního úřadu, sekce infrastruktury, územní odbor Praha, Wilsonova 300/8, 121 06 Praha 2. 
Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je podle § 82 odst. 1 správního řádu nepřípustné. 
Odvolání se podává s potřebným počtem vyhotovení tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu 
orgánu, a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, 
vyhotoví je Drážní úřad na náklady účastníka. 

 
 
 
 
 
              Ing. Miroslav Hron 
             ředitel územního odboru Praha 

 
 



10 / 10 

 
 
Informace pro stavebníka: 

 Stavba nesmí být zahájena, dokud společné povolení nenabude právní moci. 

 Společné povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou let ode dne, kdy nabylo právní moci, 
nebude stavba zahájena. Společné povolení pozbývá platnosti též dnem, kdy Drážní úřad 
obdrží oznámení stavebníka o tom, že od provedení svého záměru upouští; to neplatí, jestliže 
stavba již byla zahájena. Dobu platnosti společného povolení může stavební úřad prodloužit 
na odůvodněnou žádost stavebníka podanou před jejím uplynutím. Podáním žádosti se staví 
běh lhůty platnosti společného povolení. 

 Stavební povolení se nevztahuje na objekt(y) zařízení staveniště. 

 
Stavebník uhradil Drážnímu úřadu správní poplatek stanovený podle sazebníku správních 

poplatků zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, ve znění pozdějších předpisů, položky 18 
bod 1 písm. f), bankovním převodem ve výši 10000 Kč. 

Přílohy:  

Pro stavebníka (bude předáno po nabytí právní moci tohoto rozhodnutí): 
 Ověřená projektová dokumentace 
 Štítek „Stavba povolena“ 

 

 
Rozdělovník:  
 
Účastníci řízení:  

 Severočeské vodovody a kanalizace, a.s.,  Přítkovská 1689,  41550 Teplice 
 Město Kadaň,  Mírové náměstí 1,  43201 Kadaň 
 Správa železnic, státní organizace, Dlážděná 1003/7, 11000 Praha 1, zastoupená na 

základě plné moci spol. TOP CON SERVIS s.r.o.,  Ke Stírce 1824/56,  18200 Praha 8 
 ČEZ Distribuce, a. s.,  Teplická 874/8,  40502 Děčín 
 Povodí Ohře, státní podnik,  Bezručova 4219,  43003 Chomutov 
 GasNet Služby, s.r.o.,  Plynárenská 499/1,  60200 Brno 
 JUREX VOS, s.r.o.,  Richarda Weinera 2304,  39701 Písek 

Dotčené orgány: 

 Městský úřad Kadaň, odbor regionálního rozvoje, ÚP a památkové péče,  Mírové náměstí 1,  
43201 Kadaň 1 

 Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje, ÚP Chomutov,  Kochova 1185,  43012 Chomutov 
 Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, Velká Hradební 

3118/48,  40002 Ústí nad Labem 2 
 Městský úřad Kadaň, odbor životního prostředí,  Mírové náměstí 1,  43201 Kadaň 1 
 Městský úřad Kadaň, odbor dopravy,  Mírové náměstí 1,  43201 Kadaň 1 
 Ministerstvo obrany,  Tychonova 221/1,  16000 Praha 

Na vědomí: 

 Správa železnic, státní organizace,  Dlážděná 1003/7,  11000 Praha 1 
 
Spis 


		2023-10-24T09:09:03+0000


		2023-10-24T09:09:03+0000


		2023-10-24T09:09:03+0000


		2023-10-24T09:09:03+0000


		2023-10-24T09:09:03+0000


		2023-10-24T09:09:03+0000


		2023-10-24T09:09:03+0000


		2023-10-24T09:09:03+0000


		2023-10-24T09:09:03+0000


		2023-10-24T09:09:03+0000




